

Aalisarnermut Piniarnermut Nunalerinermullu Naalakkersuisoq
Landsstyremedlem for Fiskeri, Fangst og Landbrug



Landstingsmedlem Jens B. Frederiksen
Landstingets Bureau
/HER

§ 36 spørgsmål vedr. tildeling af torskekvoter

2. november 2006
01.28/06 / 64.82.03

Landsstyreområdet for Fiskeri, Fangst og Landbrug har den 23. oktober 2006 modtaget dine § 36, stk. 1 spørgsmål om tildeling af torskekvoter.

Postboks 269
3900 Nuuk
Oq/tel +299 34 50 00
Fax +299 32 47 04
aapip@gh.gl
www.nanoq.gl

Landsstyret kan i den forbindelse besvare følgende:

Spørgsmål:

1. Har Landsstyret i 2006 udstedt en eller flere licenser eller tilladelser til forsøgsfiskeri efter torsk eller andre rundfisk ?
 - a. I bekræftende fald ønskes det oplyst, hvorvidt der er udstedt en licens til forsøgsfiskeri efter torsk eller andre rundfisk til Arctic Prime Fisheries v/ Kim Høegh Dam, og om Grønlands Naturinstitut, som naturligvis er den mest oplagte interessent, har deltaget i beslutningen.
 - b. Kan Landsstyret utvetydigt og klart garantere for, at omhandlende licenser er blevet udstedt i overensstemmelse med de forvaltningsretlige principper, herunder særligt oplysningsprincippet ?
 - c. Har der til alle licenserne på udstedelsestidspunktet været tilknyttet et fartøj?
 - d. Der ønskes en oversigt over alle licenser til forsøgsfiskeri efter torsk eller andre rundfisk, som er udstedt i 2006, med angivelse af udstedelsestidspunkt, kvotemængde, fartøj samt øvrige betingelser.

Svar:

Ja, Landsstyret har også i 2006 udstedt flere tilladelser til forsøgsfiskeri efter torsk samt andre rundfisk i 2006.

Landsstyret kan ligeledes bekræfte at der også er udstedt en tilladelse til Royal Greenland A/S og Arctic Prime Fisheries v/ Kim Høegh Dam. Grønlands Naturinstitut har ligeledes i den pågældende sag i henhold til praksis deltaget i beslutningsprocessen som høringspart. Grønlands Naturinstituts ønsker er i beslutningen blevet en del af de vilkår samt betingelser, som er blevet stillet i forbindelse med tilladelsen.

Alle ansøgningerne har efter Landsstyrets overbevisning været behandlet i overensstemmelse med de almindelige forvaltningsretlige principper.

Det er endvidere landsstyreområdet vurdering, at sagerne ved behandlingen har været tilstrækkeligt oplyst, til at der har kunnet træffes en afgørelse.

Sagerne har i alle tilfælde været behandlet med udgangspunkt i at der i ansøgningen har været tilknyttet et fartøj til selve ansøgningen.

Følgende forsøgsfiskeritilladelser til torsk samt andre rundfisk er blevet givet i 2006:

Selskab	Fartøj	Kvotemængde	Udstedt	Betingelser
Royal Greenland A/S	"Sisimiut"	Max. 500 tons torsk	Ved årsskiftet	Logbøger samt måleprøver af fangsten efter krav fra GN
Saattuaq A/S	"Polar Princess"	Max. 500 tons torsk	Ved årsskiftet	Logbøger samt måleprøver af fangsten efter krav fra GN
Qaleralik A/S	"Manu"	Max. 500 tons torsk	Ved årsskiftet	Logbøger samt måleprøver af fangsten efter krav fra GN
Polar Suluppaagaq	"Polar Nanoq"	Max. 500 tons torsk	Ved årsskiftet	Logbøger samt måleprøver af fangsten efter krav fra GN
Royal Greenland A/S samt Arctic Prime Fisheries v/ K. H. D.	"Kuluk"	Max. 500 tons torsk samt max. 500 tons andre rundfisk	*Juli 2006	Logbøger samt måleprøver af fangsten efter krav fra GN samt 100 % landing af fangsten til Narsaq fabrikken

*Det skal tilføjes at den oprindelige tilladelse til Arctic Prime Fisheries i samarbejde med Royal Greenland – "Kuluk" på max. 500 tons torsk og 500 tons rundfisk senere er blevet fordelt mellem Royal Greenland A/S samt Arctic Prime Fisheries v/ Kim Høegh Dam. Dette da disse 2 parter opsagde det daværende samarbejde, således foreligger der nu to tilladelser; en tilladelse til Arctic Prime Fisheries i samarbejde med Mikisoq A/S, og en tilladelse til Royal Greenland. Fordelingen er nu således; max. 250 tons torsk samt 250 tons rundfisk pr. selskab. Således fik Arctic Prime Fisheries A/S i samarbejde med Mikisoq A/S tilladelse til at indsætte "Miki", GR 8-179, i fiskeriet. Royal Greenlands tilladelse er fortsat tilknyttet "Kuluk".

Spørgsmål:

- Har Landsstyret i løbet af 2006 på noget tidspunkt pålagt sin administration at udarbejde et landsstyreoplæg eller lignende om tilladelse til forsøgsfiskeri efter torsk eller andre rundfisk til specifikt navngivne personer eller virksomheder, på trods af at administrationen vurderede, at en sådan tilladelse med stor sandsynlighed ikke var i overensstemmelse med fiskeriloven eller andre loves ånd ? I bekræftende fald ønskes der grundigt redegjort for hele sagsforløbet for hver enkelt sag. De udarbejdede oplæg, notater med mere anmodes fremsendt sammen med Landsstyrets svar.

Svar:

Nej, det har Landsstyret ikke. Landsstyret har efter en konkret henvendelse anmodet ansøgeren om at fremsende en formel ansøgning og har anmodet fagdirektoratet om at udarbejde et beslutningsoplæg om sagen.

Spørgsmål:

3. Er alle de aktuelle tildelinger af licenser til forsøgsfiskeri udelukkende foretaget på baggrund af anbefaling i Landsstyreoplæg fra Landsstyreområdet for Fiskeri – og Fangst?
 - a. Hvis nej ønskes det oplyst, hvilke konkrete økonomiske, samfundsmæssige og beskæftigelsesmæssige fordele Landsstyret har vurderet, der var at vinde ved at se bort fra administrationens rådgivning i den konkrete sag? Jeg skal frabede mig et svar om, at Landsstyrets eventuelle fravigelse fra den administrative rådgivning beroede på en politisk beslutning. Jeg ønsker det derimod i svaret anført og oplyst, hvilke konkrete faktuelle forhold og konkrete politiske hensyn, jævnfør de forvaltningsretslige krav om saglighed, Landsstyret lagde vægt på, såfremt Landsstyret anså det som fordelagtigt i den givne situation at fravige administrationens rådgivning.

Svar:

Ja, alle tildelinger er sket på baggrund af anbefalinger fra Landsstyreområdet for Fiskeri, Fangst og Landbrug.

Spørgsmål:

4. Har Landsstyret i 2006 udstedt licenser til forsøgsfiskeri efter torsk eller andre rundfisk til personer, som ikke selv på udstedelsestidspunktet rådede over et fartøj, hvortil licensen kunne knyttes? Jeg udbeder mig et *ja* eller *nej*.

Svar:

Nej.

Spørgsmål:

5. Er der udstedt licenser i 2006 til forsøgsfiskeri efter torsk eller andre rundfisk på Landsstyreformandens initiativ? Jeg udbeder mig et *ja* eller *nej*.

Svar:

Nej.

- a. I bekræftende fald udbedes en grundig og detaljeret angivelse af årsagen hertil.

Spørgsmål:

6. Landsstyret bedes venligst redegøre for, hvilke regler for tildeling af licenser til forsøgsfiskeri, der findes og hvilke kriterier og procedurer, der i den forbindelse er anvendt inden for de sidste 5 år.

Svar:

Landsstyret har hidtil behandlet alle forsøgsfiskeri ansøgninger som konkrete sager. Landsstyret har i behandlingen af ansøgningerne henholdt sig til § 24 i

Landstingslov om fiskeri og i den forbindelse taget en konkret beslutning i sagen efter høring af Grønlands Naturinstitut samt andre relevante parter. Der er således ingen faste regler for hvorledes en forsøgsfiskeriansøgning konkret skal behandles, udover fiskerilovens regler og de forvaltningsretlige regler og principper.

Spørgsmål:

Hvad kan Landsstyret i øvrigt oplyse om udstedelse af licenser til forsøgsfiskeri efter torsk eller andre rundfisk i 2006 ?

Svar:

Landsstyret har ikke udstedt andre licenser til forsøgsfiskeri efter torsk, end oplyst ovenfor i svaret til spørgsmål 1 d. Såfremt du ønsker yderligere oplysninger, bedes du venligst præcisere spørgsmålet, da Landsstyret ikke umiddelbart ser, at der er andre væsentlige oplysninger at give i forbindelse med dine spørgsmål.

Med venlig hilsen

Finn Karlsen
Landsstyremedlem for Fiskeri, Fangst og Landbrug